好評につき満員となりました。たくさんのお申し込みありがとうございました。

旅行期間

　ＪＲ北海道では、3月12日の九州新幹線（鹿児島ルート）の全線開業により青森県から鹿児島県までが新幹線
で結ばれることを記念した旅行商品「東北新幹線・九州新幹線全線開業記念　新幹線に乗ろう！鉄道で旅する春
の日本」（４月5日出発、10泊１１日）を２月１４日より発売いたしました。
　お陰様をもちまして2月１６日に完売となりましたが、なおご参加希望のお客様がいらっしゃるため、急遽同
一行程にて４月１２日（火）出発を設定し、２月1７日14:00より発売いたしますのでお知らせいたします。
　今回も募集人員が限定されております。満席の際には何卒ご容赦くださいますようお願い申し上げます。

平 成 ２ ３ 年 ２ 月 １ ７ 日

　東北新幹線・九州新幹線全線開業記念　新幹線に乗ろう！鉄道で旅する春の日本

（１０泊１１日、うち車中泊１泊）

■添乗員／札幌駅から同行します。
■食事／１０朝食・１０昼食・１０夕食付
■募集人員／３０名様（最少催行人員／１４名様）

旅行代金 札幌駅発着・２名様１室おとなお一人様

※ご注意
発売開始は２月17日（木）14:00です。
既に4/5出発をキャンセル待ちで登録頂いて
いるお客様を優先的に受付いたしますので、
ご了承ください。

３０ の列車 で 日本一周

◆先着2名様に限りお一人様でもご参加いただけます。旅行代金は大人お一人様455,000円です。
（一部の宿泊施設を除き、１名様１室をご用意いたします）

■新青森駅（青森県）から鹿児島中央駅（鹿児島県）まで新幹線に乗車します。
   今回の旅のポイントはなんといっても新幹線。新青森駅から鹿児島中央駅まで東北新幹線・東海道新幹線・山陽新幹線・九州新
幹線を乗り継ぎながら移動するほか、長野駅から上野駅まで長野新幹線にも乗車します。

東北新幹線「はやて」（イメージ）

■線路の先の地域文化にふれる旅
　門司港駅舎や飫肥など、歴史的な建造物や街並みを通して各地の地域
文化にふれる日本再発見の旅です。

■四国の春の風物詩『こんぴら歌舞伎大芝居』を観賞
   現存する最古の芝居小屋「金丸座」での公演で、日本の伝統芸能の心意気を肌で感じていただきます。

■安心・充実の添乗員同行

旅 の ポ イ ン ト

東北新幹線「ＭＡＸやまびこ」（イメージ）

東海道・山陽新幹線「のぞみ」（イメージ）

東海道新幹線「ひかり」（イメージ）

山陽新幹線「こだま」（イメージ）

九州新幹線「さくら」（イメージ）

■「鉄」ポイントも満載
　３月１４日開館予定のリニア・鉄道館（名古屋市）や九州鉄道記念館、特急
「海幸山幸」（ＪＲ九州）や門司港レトロ観光線、また日本三大車窓の一つとさ
れる姨捨駅など、鉄道好きにはたまらないポイントも満載です。

リニア・鉄道館（イメージ） 　海幸山幸（イメージ）

飫肥（イメージ）

お申し込み・お問い合わせは
ＪＲ北海道の駅・ツインクルプラザ（ＪＲ旅行センター）へ